2022年９月５日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取締役 兼 CFO       青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

AI通訳アプリ「ポケトーク」

北米など新たに世界 26の国と地域における販売開始のお知らせ

当社の連結子会社であるポケトーク株式会社（代表取締役社長兼 CEO：松田 憲幸）は、AI 通訳アプ

リ「ポケトーク」（iOS版/ Android版）（以下本アプリ）を、世界 26の国と地域において新たに販売開始した

ことを下記の通りお知らせいたします。

記

本アプリは AI 通訳機「ポケトーク」を、わかりやすいインターフェイスと高い翻訳精度はそのままに、より

身近なスマートフォンで使えるようにしたものです。AI 通訳機「ポケトーク」の性能をスマートフォンでも使

用したいというニーズに応え、日本国内では 2022年５月より AI通訳アプリ「ポケトーク」の提供を開始しま

した。本アプリはこれまで日本のみで提供していましたが、この度、世界中の方々に、より手軽かつ身近に

お使いいただけるよう、北米・中南米、ヨーロッパ諸国、APAC など、新たに世界 26 の国と地域で提供を

開始しました。従来の専用端末に加えて、本アプリの販売地域の拡大によって、今後さらにポケトーク・ブ

ランドの世界各国への展開を加速させるとともに、サブスクリプション型サービスの拡大をすべく事業展開

を強化して参ります。

ポケトーク株式会社は「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、相手の言葉を話せなくても互いに自国

語のまま対話でき、言葉の壁を越えて互いが深くわかり合える世界の実現を目指していきます。

■製品名： AI通訳アプリ「ポケトーク」

■新たに販売を開始した国及び地域：

2022年８月17日 オーストラリア、ニュージーランド、香港、

シンガポール、フィリピン、インド

2022年９月５日 アメリカ、カナダ、メキシコ、イギリス、フランス、

ドイツ、ベルギー、オランダ、スペイン、イタリア、ポーランド、

スウェーデン、タイ、ベトナム、インドネシア、マレーシア、

中国（iOSのみ対応）、台湾、韓国、トルコ

■開発・販売・サポート： ポケトーク株式会社

■「POCKETALK（ポケトーク）」は、互いの言葉を話せない人同士が自国語のままで対話できるAI通訳

機です。シリーズ累計販売台数は90万台を突破（注１）しました。2017年に発売して以降、ベンダー別販売

台数シェア、販売金額シェアは連続で第１位（注２）を獲得しています。「ポケトーク」は日本にとどまらず、

米国、ヨーロッパを中心に販売台数が伸びており、個人利用だけでなく、教育現場や医療機関、企業で

の導入など、言葉の壁を抱える様々な現場に導入されています。

（注１）2021年 9月 14日時点

（注２）第三者機関による全国の有力家電量販店の販売実績の集計結果にもとに自社集計 「電子手帳・辞書」より「翻訳機」を抽出

以上